At hac Nostra Allocutione haud sane volumus vel omnes errores enumerare, quibus populi misere decepti ad tantas impelluntur ruinas, vel singulas percensere machinationes, quibus inimici homines, et catholicae religionis perniciem moliri, et arem Sion usquequaque impetrere, et invadere contendunt. Quae hactenus

dolenter commemoravimus satis superque ostendunt ex perversis grassantibus doctrinis , atque ex iustitiae et religionis contemplacionis oriri calamitates et exilia , quibus nationes , et gentes tanto-pere iactantur. Ut igitur tanta amoveantur damnatio , nullis neque curis, neque consiliis, neque laboribus, neque vigiliis est parendum, quo tot perversis doctrinis radicibus evulsis, omnes intelligent, veram solidamque felicitatem virtutis , iustitiae , ac religionis exercitio inniti. Itaque et Nobis, et Vobis, atque aliis Venerabilibus Fratribus totius Catholici orbis Episcopis summa cura, studio, contentione in primis est allaborandum , ut fideles populi ab venenatis pascuis amoti, atque ad salutaria deducti , ac magis in dies enutriti verbis fidei et insidiantium hominum fraudes et fallacias agnoscant, devitent, ac plane intelligentes, timorem Domini bonorum omnium esse fontem, et peccata atque iniquitates provocare Dei flagella , studeant declinare a malo, et facere bonum. Quocirca inter tantas angustias non leviter certe laetitia perfundimur, eum noscamus quanta animi firmitate et constantia Venerabiles Fratres catholici orbis Antistites Nobis , et Petri Cathedrae firmiter addicti una cum obsequente sibi Clero ad Ecclesiacae causam tuendam, eiusque libertatem propugnandam strenue conitantur, et qua Sacerdotali cura et studio omnem impendant operam, quo et bonos magis magisque in bonitate confirment, et errantes ad iustitiae semitas reducant , et pervicaces religionis hostes tum voce, tum scriptis redarguant atque refellant. Dum autem has meritas debitasque laudes ipsis Venerabilibus Fratribus tribuere lactamur, eisdem animos addimus, ut divino auxilio freti pergent alacriori usque zelo ministerium suum implere, ac praeliari praelia Domini, et exaltare vocem in sapientia et fortilitudine ad sanandas contritiones Israel. Iuxta haec non desinant adire cum fiducia ad thronum gratiae, ac publicis, privatisque precibus insistere, et fidelibus populis sedulo incoleare , ut omnes ubique poenitentiam agant, quo misericordiam a Deo consequantur, et gratiam inveniant in auxilio opportuno. Nec vero intermittent viros ingenio, sanaque doctrina praestantes hortari, ut ipsi quoque sub